



Laikraštis
leidžiamas nuo
1951 m. kovo 21 d.



2014 metai
Vasario 18 d.,
antradienis
Nr. 14
(7686)
Kaina - 1,20 Lt
www.vilnis.lt

Valstybės atkūrimo dieną Molėtuose įprasmino atgimusi tradicija



Simboliška, kad Molėtų rajono garbės piliečiu išrinkus monsinjorą Kęstutį Kazlauską, Valstybės gimtadieniui skirta šventė surengta sakralinėje vietoje - Molėtų bažnyčioje, kur susirinkta itin gausiai

Neįprastai, o kartu labai sakrališkai ir iškilmingai Molėtuose paminėta Vasario 16-oji - Valstybės atkūrimo diena. Minėjimas vyko šv. Apaštalų Petro ir Povilo bažnyčioje, kur po šventinių šv. Mišių niekas nesi-skirstė, bet laukė šventės kulminacinių akcentų. Kaip ir dera tokią die-

na, visus susirinkusiuosius su švente skubėjo sveikinti rajono meras S. Žvinys, pirmiausia pasidžiaugęs, kad šįkart susirinkta kitokioje erdvėje, o ir pats renginys įgavęs naujų formų. Dėkodamas gausiai susirinkusiems molėtiškiams ir sve-

(Nukelta į 3 psl.)



Rajono meras Stasys Žvinys, įteikdamas monsinjorui K. Kazlauskui atitinkamas garbės piliečio regalias, džiaugėsi atgimusia tradicija, kuri, minint Vasario 16 - ają, buvo puoselėjama daugelį metų

Antrą kartą Molėtų rajono savivaldybės administracijos skelbtame aukcione nepavyko parduoti Dapkūniškių kaime (Balninkų seniūnija) esančios mokyklos (jau kurį laiką ne-naudojamos pagal paskirtį ir nereikalingos kitoms savivaldybės ar vietos bendruomenės reikmėms) bei katilinės pastatų. Pasak Molėtų rajono savivaldybės administracijos turto skyriaus vedėjos Aldonos Rusteikie-

Dapkūniškių mokyklos niekam nereikia

nės, paskelbus antrą aukcioną, vienas asmuo domėjosi katilinės pastatu, tačiau dokumentų dalyvauti aukcione nepateikė. Pirkėjų nesudomino net ir tai, kad savivaldybės administracijos sprendimu pirminė pastatų pardavimo kaina buvo sumažinta 25 proc. Taipogi žemės sklypų kainą 25 proc. sumažino ir Turto

Šiluma nebus tokia pigi, kad gyventume netaupydami

Vis nerimstant skaitytojams dėl sąskaitų dydžio už UAB "Molėtų šiluma" centralizuotai teikiamą šilumą ir jos kainų, netgi jau ir atsirandant komentarų apie tai www.vilnis.lt, paprašėme bendrovės direktoriaus Juozo Kuliešiaus komentaro.

-Šilumos kaina perskaičiuojama kiekvieną mėnesį pagal prieš tai buvusio mėnesio pirktą kuro kainą, - dėstė bendrovės vadovas. - Skiedros kaina apskaičiuojama kiekvienam tiekėjui individualiai priklausomai nuo drėgnumo litais už toną naftos ekvivalento. Pateiktoje šilumos kainų Lietuvoje už 2014 m. sausio

mėn. ct/kWh su PVM lentelėje matome, kad žemiausią šilumos kainą turinčių savivaldybių grupė yra labai glaudi ir 1 cento ribose telpa net iki 8 rajonų. "Prizinės" vietos nuolat, kiekvieną mėnesį, keičiasi ir, esu įsitikinęs, kad gražu būti pirmiems. Tačiau vien tik norų tam pasiekti nepakanka. Vis daugiau didesnių šilumos tiekimo bendrovių pereina prie biokuro naudojimo, tad konkurencija tampa gana nelengva. Nuogastavimus, kad daugiabučių renovacija gali turėti lemiamą įtaką šilumos kainos augimui, iš dalies paneigia situacija Ignalinos rajono savi-

(Nukelta į 2 psl.)

Banko padalinys tampa finansinių konsultacijų centru

Nuo kovo pradžios Molėtų "Swed-bank" padalinys klientus pasitiks su naujovėmis. Kaip mus informavo padalinio vadovas Rimantas Autukas, į banko specialistus molėtiškiai kaip ir iki šiol galės kreiptis visais finansų klausimais. Specialistai mokys gyventojus naudotis bankomatais, interneto banku, mokėjimo kortelėmis. Grynuosius pinigus įnešti ir išsiimti klientai galės tik naudodamiesi bankomatais savitarnos erdvėje - su darbuotojo pagalba arba savarankiškai.

-Visą parą veikiančioje savitarnos (Nukelta į 2 psl.)

Atvežkit, prašau, skaldos arba žvyro!..

Nesuprantu mūsų kelininkų, rajono valdžios, galų gale - netgi pačios Čiulėnų seniūnijos seniūnės, kuri kiekvieną dieną, rytą ir vakarą važiuoja šiuo keliu. Nesuprantu, kaip visiems pakanka nervų ir kantrybės važinėti šiuo keliu?! Juk pačiame Toliųjų kaime, prie buvusios girininkijos, nuolat stirkso susidariusios milžiniškos duobės, kurios kiekvienus metus, kiekvieną mėnesį yra tokios pačios. Keliu neįmanoma važiuoti normaliu greičiu. Kartą, važiuodamas per šias duobes, prasilenkinėjau su šio kaimo gyventoją - važiauvau vos pirmą pavara per tas duobes, bet automobilio dugnas vis tiek lietsi į žemę! Kaip savo darbų kokybę kontroliuoja mūsų rajono kelių priežiūra užsiimanti tarnyba, kuriai patikėta prižiūrėti šį kelią - greideris tik pavir-

(Nukelta į 2 psl.)

Mes - "Metų spartuoliai"!?

Praėjusį ketvirtadienį Aplinkos ministerijoje pirmą kartą surengtas apžvalginis metų renovacijos renginys. Ministerija kartu su Būsto energijos taupymo agentūra inicijavo aktyviausiai renovacijos srityje dirbusių savivaldybių apdovanojimą. Pagrindinį renovacijos apdovanojimą aplinkos ministras Valentinas Mazuronis įteikė Palangos merui Šarūnui Vaitkui. Jo vadovaujama savivaldybė paskelbta "Metų proveržiu" už iniciatyvą ir pasiektus rezultatus didinant savo miesto daugiabučių energinį efektyvumą. Apdovanojimai įteikti dar 9 šalies savivaldybėms. "Metų spartuoliu" paskelbta ir mūsų rajonų savivaldybė.

Pasak renginyje dalyvavusio mūsų rajono mero Stasio Žvino, pirmą kartą organizuojamo apžvalginio metinio renginio tikslas - suburti savivaldybių vadovus, įvertinti ir plačiau visuomenei pristatyti jų darbus atnaujinant ir modernizuojant daugiabučių namus.

-Aukščiausiu lygiu organizuotame aptarime pateikti visų savivaldybių pasiekimai daugiabučių namų renovacijos srityje, - po sambūrio kalbėjo

"...baigiama
pritarti iniciatyvai
atnaujinti perspektyvą
turinčių viešųjų pastatų
renovaciją..."

meras. - Mes buvome priskirti prie aktyvesnių savivaldybių, kas, žinoma, džiugina. Padarėme darbus, kurie yra matomi, stengsimės, kad jų būtų dar daugiau.

Klausiamas apie tai, kokių naujų esama pastatų renovacijos būsimoje politikoje, meras informavo, kad ir minėtame sambūryje kalbėta apie siekiamybę ateityje - daugiabučių kvartalų renovaciją. Be to, informuota ir apie tai, kad iš esmės jau baigiama pritarti iniciatyvai atnaujinti perspektyvą turinčių viešųjų pastatų renovaciją, paremtą tokiais pat principais, kaip ir daugiabučių. Klausiamas apie tai, kaip vertintų tokios iniciatyvos įgyvendinimo pradžią, meras sakė, jog neverta taip toli dairytis į priekį, kai dar nesukurta jokia įstatyminė bazė. O turinčių perspektyvą visuomeninės paskirties objektų, kuriuos reikėtų atnaujinti, rajone apstu. Pavyzdžiui, bazinės miesto mokyklos, turinčios ateitį kaimo švietimo įstaigos, daugiafunkciai centrai ir bendruomenių pastatai, galų gale - savivaldybės administracijos pastatas ir t.t. Planuoti galima daug, bet reikia įvertinti finansines galimybes. Juk reglamentuotas net ir savivaldybės skolinimosi limitas. "Manau, kad viešųjų pastatų renovacijai pas mus dar reikės lukterėti", - sakė rajono vadovas.

"Vilnies" informacija

Į KOMISIJOS POSĖDĮ - SOCIALINIŲ PAŠALPŲ GAVĖJAI

Už sausio mėnesį praėjusių savaitę išmokėtos socialinės pašalpos 1329 gavėjams. Šis skaičius labai nežymiai padidėjo, nes sausyje už gruodžio mėnesį pašalpų gavėjų buvo 1306. Tačiau socialinėms pašalpoms šį mėnesį lėšų pririekė mažiau. Iš viso išmokėta 261, 1 tūkst. Lt, kai tuo tarpu sausyje ši suma buvo 264, 5 tūkst. Lt. Įprastai žiemos metu socialinių pašalpų gavė-

jų skaičius žymiai padidėja. Pernai metų vasario ir kovo mėnesiais gavėjų skaičius buvo perkopęs per 2000.

-Socialinės paramos komisijos seniūnijose pradėjo darbą - tikrinami socialinių pašalpų gavėjai. Kai kur posėdžiai jau įvyko, kitur tebevyksta. Situacijos pokyčiai išryškės mokant socialines pašalpas kovo mėnesį, - kalbėjo savivaldybės administracijos socialinės paramos skyriaus vedėja Genovaitė Gribauskienė, kuri paskirta Molėtų miesto socialinės paramos komisijos pirmininke. Į šią komisiją yra įtraukti savivaldybės teisės, socialinės paramos

skyriaus, Molėtų socialinės paramos centro atstovai, savivaldybės gydytoja. Ir Molėtų miesto, ir seniūnijų, kurioms vadovauja seniūnai, komisijų sprendimai yra rekomendacinio pobūdžio, nes galutinį sprendimą priims savivaldybės administracijos direktorius.

Pasak Socialinės paramos skyriaus vedėjos, į artimiausią Molėtų miesto socialinės paramos komisijos posėdį jau planuojama kviesti šeimas dėl socialinės pašalpos skyrimo. Šiuo metu Molėtų mieste socialines pašalpas gauna daugiau nei pusantro šimto šeimų.

"Vilnies" informacija

ISSN 1648-4096



9 771648 409612

Husqvarna

Atnešk savo seną pjūklą ir gauk

200 Lt
nuolaidą naujam

Akcija vyksta nuo 2014.01.27 iki 2014.03.28. Jos metu atnešę savo seną grandininį pjūklą gausite 200 Lt nuolaidą naujam. Yra papildomų sąlygų. Nuolaidos nesumuojamos.

Vilniaus g. 17, Molėtai,
tel. (8 383) 5 33 00

Naujos giedraitiškių pažintys

Giedraičių A. Jaroševičiaus vidurinė mokykla pasižymi nuolatine svečių gausa. Vasaris mokiniams dovanojo itin gražių ir prasmingų susitikimų. Jaunuosius giedraitiškius į susitikimą pakvietė smuikininkas Gediminas Dalinkevičius ir LMTA III kurso studentas gitaristas Simonas Bušma. Mokiniai klausėsi pasakojimo apie 19 a. italų muziką Nikolo Paganini, išpūdį pagyvino nuostabi Paganinio muzika, svečių atliekama gitara ir smuiku. Į ekspedicijos, skirtos paminėti Vorkutos tremtinių sukilimo 60-ąsias metines, pristatymą pakvietė Seimo narys Valentinas Stundys ir ekspedicijos dalyviai Vaida Stundyte, Roberta Firavičiūtė ir Paulius Saudargas. Ekspedicijos "Vorkuta 2013" tikslas buvo paminėti Vorkutos sukilimo 60-ąsias metines, aplankyti lietuvių kapines, sutvarkyti aplinką, pastatyti nuverstus kryžius ir atlikti kitus tvarkymo darbus. Lietuvos miestų mokyklose, universitetuose, bibliotekose, kultūros rūmuose vyksta ekspedicijos pristatymai, siekiant priminti šį skaudų Lietuvos istorijos periodą, iš arčiau supažindinti su Vorkuta - vienu didžiausiu Gulago sistemos lagerių... Norinčius iš arčiau susipažinti su policininko profesija bei galimybėmis ją įgyti, į susitikimą pakvietė Utenos apskrities VPK personalo skyriaus pareigūnas Algis Verbickas, Molėtų policijos komisariato pareigūnai Aleksas Strumila, Daiva Tamoševičienė. Mokiniai turėjo galimybę paklausti apie policininkų darbo specifiką ir sąlygas, socialines garantijas, asmenines savybes, kokių reikia stojant mokytis... Dar vienas sambūris buvo skirtas pažinčiai su poetu Vladu Brazūnu, kuris 2013 m. buvo apdovanotas Nacionaline kultūros ir meno premija už poetinius atradimus, gilinantį lietuvių kalbos lobyną ir baltiškąją pasaulėvoką. Poetas kalbėjo vaikams apie poeziją kaip meną ir amatą, papasakojęs apie savo kelią į kūrybą. Svečias teigė, kad poetu ne tampama, o gimstama. Beje, svečias naujausią knygą "Fontes amoris" padovanojo bibliotekai.

Bibliotekininkė
Sigita GINEVIČIŪTĖ

Lyderiai įveikti po pratęsimo

Molėtų SC komanda (treneris V. Valiukas) Rytų Aukštaitijos pirmenybėse išvykoje susitiko su grupės lyderiais - Rokiškio "Krauneda-KKSC" krepšininkais. Pirmąsias rungtynes Molėtų krepšininkai namuose pralaimėjo 7 taškų skirtumu, tad buvo siekiama revanšo didesniu skirtumu. Kova vyko taškas į tašką. Išsiaiškinti nugalėtojui neužteko 4 kėlinių, tad buvo žaidžiamas pratęsimas. Jo metu molėtiškiai, puikiai atakavę krepšį, gerai apsigynę, šventė labai sunkią pergalę rezultatu 86:77. Šiose rungtynėse puikiai žaidė M. Valkauskas, pelnęs 30 taškų. Grupės varžybose molėtiškiams dar liko du labai svarbūs susitikimai, kurie ir lems galutinę rikiuotę prieš atkrentamąsias varžybas.

"Vilnies" informacija

Naujienas
sužinokite PIRMI!
www.vilnis.lt

Jau saulelė budino nepriklausomybei

Ankstyvesnis šiemet Lietuvos vadovaujami kolektyvai - merginų valstybės atkūrimo dienos minėjimui - liudiškų šokių grupė, vaikų liudiš-



"Kukutis" puoselėja liaudies tradicijas

mas vasario 13-ąją startavo koncertu "Jau saulelė..." Molėtų kultūros centre. Idėja buvo ne tik paminėti ir pasidžiaugti, kad esame laisvos šalies piliečiai ir pažymėti tą svarbią visiems datą, bet ir nepamiršti, jog šie metai skirti poeto K. Donelaičio jubiliejui. Ta proga improvizuoto renginio metu ne kartą skambėjo ištraukos iš K. Donelaičio kūrinų, pritaikytos šių laikų kasdienai. Šokio kompoziciją susirinkusiems dovanojo ir puikiai renginį apjungė meno vadovės A. Ališkevičiūtės

ku šokių kolektyvas "Molėtu-kas" bei Alantos gimnazijos vaikų šokių kolektyvas. Gerą



Folkloro kolektyvas "Malkestas"



pela "Molėtai" (vad. K. Tučinskas), vaikų liudiškos muzikos kolektyvas (vad. V. Deksnys), folkloro kolektyvas "Malkestas" (vad. A. Kibickienė).

"Vilnies" informacija

Kad neišsikerotų dvasinis aklumas...

(Atkelta iš 2 psl.)

Teikiama asmeninio asistento paslauga, palydint neįgalų į parduotuves, gydymo įstaigas, parodas ir t.t., tvarkant įvairiose įstaigose dokumentus...

Visuomeniniais pagrindais dirbanti Genutė pirmiausia pasidžiaugė, kad ją labai palaiko šeima - vyras Antanas ir visas problemas žinantis bei mamą į Molėtus atvežantis sūnus Vytautas.

-Tapti pirmininke po Prano man buvo ir iššūkis. Dabar didžiausia svajonė - perduoti vadovavimą jaunam, išsilavinusiam žmogui, - sakė pašnekovė. - Džiugu, kad dvi mūsų organizacijos narės šiuo metu studijuoja, gal netolimoje ateityje bus kam vadovauti organizacijai... - Pas mus nėra kada liūdėti. Jauku būti bendraminčių ir tų pačių problemų turintiems žmonėms kartu, todėl raginu eiti iš namų pas mus ir prisijungti prie veiklos. Mes turime kaimiškos muzikos kapelą "Berželis", joje muzikantų nestinga, bet labai trūksta dainuojančių žmonių, todėl muzikalūs regėjimo negalią turintys žmonės visuomet laukiami. Visą laiką organizacijoje dirba socialinio darbuotojo asistentė Rasa Guzaitė, kuri ne tik turi daug puikių idėjų, bet ir yra

daugeliui narių "akys". Ji pagelbės visais gyvenimiškais atvejais ir padės išspręsti problemas.

Pasak Genutės, nuostabu tai, kad ir regėjimo negalią turintys žmonės labai pageidauja amatų būrelio - yra mezgančių, drožiančių iš medžio. "Jau dabar dalis mūsų narių rengiasi dalyvauti Kaziuko mugėje ir siūlyti pirkti savo rankdarbius, mėgstantys teatrą ir humorą gali įsijungti į bendrą su krašto žmonių su negalia sąjungos humoro grupės "Molėtuvka" veiklą...

-Didžiausia mūsų problema - patalpų stygius, nes turime aštuonių kvadratinų metrų esančią kabinetuką užsiėmimai vargiai įmanomi. Esame dėkingi Neįgalųjų integracijos ir darbinio užimtumo centrui už šį kabinetą, už kapelei suteiktą galimybę repetuoti relaksaciniame kabinete.

Kartą per savaitę renkasi savipagalbos grupė, kurioje dalinamės patirtimi, sprendžiame iškilusias problemas, aptariame aktualias informacijas, mokomės pažinti ir valdyti įvai-



Genutė Šlepikienė (kairėje), perėmusi organizacijos vairą pernai metų rudenį, ir socialinio darbuotojo asistentė Rasa Guzaitė susibūrė į šaunų darbinį duetą

rias ligas. Vykstame į kitus rajonus, stebime ten analogiškų organizacijų veiklą, tačiau, deja, bendradarbiavimas su kitais rajonais yra vienpusis, negalime kviestis svečių, nes neten sugrįžti. Su šeima teko gyventi ir Švedijoje, daug keliauta. Tėveliai keliauja po tikrai tolimas šalis: Braziliją, Pietų Afriką. Iš tėčio - astrofiziko ji išmoko nejausti rutinos, domėtis, pajusti rytišią dvasią, džiaugtis čia ir dabar vykstančiais dalykais. Labai palieka išpūdį tėčio kolegos mokslininkai: "Daugelis jų turi labai platų išsilavinimą, išmano fotografiją, jos istoriją, menininkus (ne tik garsiausius), kartais atrodo, kad ne maža dalis jaunųjų menininkų tokio išsilavinimo tikliuosiuose moksluose neturi. Dėl to gailiuosi mokykloje nesimokiusi matematikos, fizikos, chemijos mokslų stipriau".

Norisi tikėti, kad fotomenininkei Agnei Ritai tikrai pavyks apversti tuos stereotipus.

TRUMPAI

SU SOCIALINĖS RIZIKOS ŠEIMOMIS. Socialinės paramos centre surengtame darbo grupės su socialinės rizikos šeimomis posėdyje praėjusią savaitę dalyvavusi šeima, kuri į socialinės rizikos apskaitą įtraukta dėl girtavimo ir dėl socialinių įgūdžių stokos, deja, neišgirdo nieko teigiamo. Pasak Molėtų socialinės paramos centro direktorės Almos Pavlovaitės, sprendžiant klausimą dėl vaiko grąžinimo į šeimą, konstatuota, kad šiuo metu Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namuose apgyvendintas vaikas neturi sąlygų grįžti namo, nes šeima neturi pastovios gyvenamosios vietos, materialinė padėtis - nestabili. Dar vieno posėdžio dėl naujai į socialinės rizikos apskaitą įtrauktos šeimos būta Molėtų socialinės paramos centro Inturkės skyriuje. Viena auginanti vaikų mama į apskaitą įtraukta dėl socialinių įgūdžių stokos. Kalbėta apie materialinius sunkumus, patenkinamas gyvenimo sąlygas ir kitas problemas, kurias sprendžiant talkins socialinė darbuotoja. A. Pavlovaitė apgailestavo, kad su šia mama dirbti nebus lengva vien jau todėl, kad moteris vengia sakyti tiesą...

DRŪTAI

turime kur jų priimti, - dėstė G. Šlepikienė. Anot pašnekovės, LASS Molėtų r. filialas yra labai dėkingas Molėtų rajono savivaldybei už projektams skiriamą finansavimą, tačiau artimiausiu laiku bus kreipiamasi į rajono valdžią dėl patalpų...

- Dirbti gera vien jau todėl, kad visada greta šaunioji Rasa, kurios entuziazmas ir gebėjimai stebina ir žavi, nežinau, ką be jos darytumėme, - džiaugėsi socialinio darbuotojo asistente Genutė, naujose pareigose besidarbuojanti be įtampos, nes jos pareiga - išsaugoti organizaciją, veiklą, kuri silpnaregiams ir akliems yra nemenka atrama.

Genutė Šlepikienė pokalbio metu ne kartą išsitarė, jog svarbiausia neužsidaryti tarp keturių sienų ir neleisti, kad be fizinės negalios dar išsikerotų ir dvasinis aklumas.

VARNINIAI PAUKŠČAI

Kaip informavo Molėtų r. agentūros vedėjas Rimas Veršelis, iki kovo 1 dienos leidžiama naikinti, paisant aplinkosaugos reikalavimų, varninius paukščius, ardyti jų lizdus, gaudinti. Pasak aplinkosaugininkų, leidimas galioja visoje šalyje, o jis priimtas dėl to, kad daugelyje šalies miestų bei gyvenviečių išsikūrė gausios varninių paukščių populiacijos. Molėtų miesto teritorijoje esančiame miškelyje jau keletą metų vargstama bandant iš miško išspręsti didžiulę kovarnių koloniją...

"Vilnies" informacija

